1

Протокол №28-5

26.03.2024

 Беркетмэ №28-5

26.03.2024

Об утверждении составов территориальных отраслевых

Комиссий по регулированию социально-трудовых

отношений от Электропрофсоюза РТ ВЭП

и подготовке к коллективным переговорам

по заключению ОТС на очередной период

В связи с необходимостью разработки проектов Отраслевых тарифных

соглашений между АО «Татэнерго», АО «Сетевая компания» и Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза на очередной

период, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для переговоров по заключению Отраслевого тарифного соглашения

между АО «Татэнерго» и Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза утвердить от профсоюзной стороны следующие

составы Комиссий по регулированию социально-трудовых отношений:

− Ахунзянов Х.Ю. – председатель Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Кузяев Д.Р. – заместитель председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Беликова В.М. – председатель Первичной профсоюзной организации

Казанской ТЭЦ-1 Электропрофсоюза РТ ВЭП.

2. Для переговоров по заключению Отраслевого тарифного соглашения

между АО «Сетевая компания» и Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза утвердить следующий состав Комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений:

− Ахунзянов Х.Ю. – председатель Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Кузяев Д.Р. – заместитель председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Закиров Р.Ф. - председатель Первичной профсоюзной организация

«Сетевая компания» Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза.

2

3. Предложить АО «Татэнерго», АО «Сетевая компания» выдвинуть на

паритетной основе представителей стороны работодателя в состав Комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений.

4. Председателям первичных профсоюзных организаций

Электропрофсоюза РТ ВЭП до 1 августа 2024 года направить предложения для

включения в проекты ОТС на очередной период.

5. Заместителю председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяеву Д.Р.

обобщить предложения первичных профсоюзных организаций

Электропрофсоюза РТ ВЭП по содержанию проектов ОТС и до 1 сентября 2024 года

подготовить проекты ОТС на очередной период.

6. Считать целесообразным проведение коллективных переговоров по

разработке и заключению ОТС на очередной период с сентября по ноябрь 2024 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель             Х.Ю. Ахунзянов

Кузяев Д.Р.